
 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 
All’albo on line 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 

STEM. Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento 

delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

 

APPROVAZIONE GRADUATORIA relativa alla selezione di n. 12 figure professionali in riferimento 
Avviso interno per la selezione di personale da inserire nel Gruppo di lavoro per l’orientamento e il 
tutoraggio per le STEM e nel Gruppo di lavoro per il multilinguismo - Prot. 0001346/U del 
07/03/2024. 

Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-27710   Progetto “Menti in Movimento”   CUP: J54D23002420006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Avviso interno per la selezione di personale da inserire nel Gruppo di lavoro per l’orientamento 
e il tutoraggio per le STEM e nel Gruppo di lavoro per il multilinguismo - Prot. 0001346/U del 
07/03/2024; 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula dei candidati come da Prot. 1579 

del 18/03/2024; 

VISTE le istanze di partecipazione, complete di curricula, esaminate dalla Commissione;  

VISTO il verbale di valutazione della Commissione per la valutazione dei curricula dei candidati Prot. 

1675 del 20/03/2024, 

DECRETA 
 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure professionali destinate  a costitutire 

nel Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e nel Gruppo di lavoro per il 

multilinguismo  in relazione al Progetto “Menti in Movimento”, suddivise per ambito di riferimento:  

 
 

 

Istituto Comprensivo D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0001682/U del 20/03/2024 14:27I.1.1.3 - PNRR  - DM 65/2023 STEAM



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 

 

GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E  IL TUTORAGGIO PER LE STEM 
Aree di intervento / sottocommissioni Candidati Graduatoria 

1. Progettazione, programmazione, organizzazione delle 
attività di potenziamento delle competenze STEM per le 
alunne e gli alunni della scuola dell’Infanzia  

Di Vito Tiziana 1 

Arnaboldi Paola 2 

2. Progettazione, programmazione, organizzazione delle 
attività di potenziamento delle competenze STEM e 
linguistiche  per le alunne e gli alunni della scuola primaria   

Pelliccioni Annida 1 

Gentili Roberta 2 

Vinci Stefania 3 

3. Progettazione, programmazione, organizzazione delle 
attività di potenziamento delle competenze STEM e 
linguistiche per le alunne e gli alunni della scuola 
secondaria di I grado  

Foti Valeria 1 
Cecchini Federico 2 

Fonti Alessandro 3 

4. Monitoraggio dell’azione complessiva e dei fabbisogni 
formativi in raccordo con RAV/PTOF 

Fiorani Astrid 1 

Ferracci Rosina 2 

GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO 

5. Programmazione, coordinamento  e monitoraggio  percorsi  
di multilinguismo 

Fiorani Astrid 1 
Guidi Ondina 2 

 

 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo alla Dirigente scolastica entro e non oltre 5 gg. dalla 

data di pubblicazione della presente. In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la 

graduatoria diverrà definitiva e si procederà con l’assegnazione degli incarichi.  

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo on line presente sul sito web 

dell’istituto. 

 

 

 

 

  Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Laura Micocci 
                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

    


		2024-03-20T14:24:18+0100
	LAURA MICOCCI




